Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.04.2012                                                                                                              № 144
	О подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования “Первомайский район”

к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, а также своевременной                 и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Первомайского района к работе в отопительный период 2012-2013 годов, руководствуясь Распоряжением Губернатора Томской области от 17.01.2011 года № 3-р “О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) состав районной межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (Приложение № 1);

2) положение о районной межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (Приложение № 2);

3) сводный финансовый план подготовки к работе в зимний период 2012-2013 годов отраслей жилищно-коммунального хозяйства по МО “Первомайский район” (Приложение № 3);

4) план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ МО “Первомайский район” к работе в зимний период 2012-2013 гг. (Приложение № 4);

5) перечень основных объектов ЖКХ на 01.01.2012 г. по МО “Первомайский район” (Приложение № 5);

6) перечень источников теплоснабжения всех видов собственности МО “Первомайский район” по состоянию на 01.01.2012 г. (Приложение № 6);

7) план потребности в топливно-энергетических ресурсах МО “Первомайский район” на отопительный период 2012-2013 гг. (Приложение № 7).

2. Рекомендовать Главам сельских поселений (Овчинников Г.Г., Юрков Л.М., Чигажов С.Л., Панченко А.В., Барсуков О.А., Шагалов В.А.), руководителям учреждений и организаций: Управлению образования Администрации Первомайского района (Яковлева Е.И.), МУЗ “Первомайская ЦРБ” (Борисов Е.В.), ООО “Луговское” (Тарутин В.В.):

2.1. обеспечить качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170, и Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203;

2.2. завершить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы в населённых пунктах Первомайского района к 10 сентября 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского района                                                   М.Ф.Приставка
Н.А.Сергеева

2 24 52

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Первомайского района

от 13.04.2012 № 144

Состав районной межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	Приставка М.Ф.,
	Глава Администрации Первомайского района – председатель комиссии

	Сафронов Н.Г.,
	заместитель Главы Первомайского района – заместитель председателя комиссии

	Латута В.М.,
	начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Первомайского района

	Бородич А.А.,
	начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Первомайского района

	Яковлева Е.И.,
	начальник Управления образования Администрации Первомайского района

	Борисов Е.В.,
	главный врач МБУЗ «Первомайская ЦРБ»

	Тарутин В.В.,
	директор ООО «Луговское» (по согл.)

	Зотов А.Г.,
	начальник отделения надзорной деятельности по Первомайскому району (по согл.)

	Овчинников Г.Г.,
	Глава Комсомольского сельского поселения (по согл.)

	Юрков Л.М.,
	Глава Куяновского сельского поселения (по согл.)

	Чигажов С.Л.,
	Глава Новомариинского сельского поселения (по согл.)

	Панченко А.В.,
	Глава Первомайского сельского поселения (по согл.)

	Барсуков О.А.,
	Глава Сергеевского сельского поселения (по согл.)

	Шагалов В.А.,
	Глава Улу-Юльского сельского поселения (по согл.)

	Представитель Западно-Сибирского Управления Ростехнадзора (по согл.)

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Первомайского района

от 13.04.2012 № 144
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов
1. Районная межведомственная комиссия по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий заинтересованных органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов района по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса района к работе в осенне-зимний период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, Главы администрации Первомайского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса МО “Первомайский район” к работе в осенне-зимний период.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса, в том числе с выездами на места;

3) принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период, его финансового обеспечения, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств;

4) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов района.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Томской области, органов местного самоуправления и соответствующих организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления и соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, и принимать по ним соответствующие решения;

3) привлекать для участия в работе комиссии представителей исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии.
6. Председатель комиссии:

1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на комиссию;

2) утверждает планы работы комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным ее председателем.

8. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии (по его поручению).

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.